
Dodatek č. 2
ke smlouvě o poskytování služeb 

Č. smlouvy objednatele 11PT-003817, evidenční Číslo 341/22 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 1519.307Ů745JST 

ISPROFIN: 500 155 0003 (5531540004.12233)

Na realizaci veřejné zakázky: „D35 Ostrov - Vysoké Mýto, Z A V"

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

IČO: 65993390

DIČ: C265993390

Zastoupené na základě Pověření , ředitelem Správy Pardubice

dále jen „Objednatel" na stráně jedné 

a
„Společnost pro realizaci D35 Ostrov -  Vysoké Mýto, Z AV"

Společník 1 / Správce:
EUROVIA CZ a.s.

se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle,
140 00 Praha 4 
IČ: 452 74 924

Společník 2:
ARCHAIA, z.ú.

se sídlem Frýdlantská 1299/8, Kobylisy, 182 00 Praha 8,: 
182 00 Praha IČ: 452 45 932

se sídlem: EUROVIA CZ a.s., závod Cechy východ, Piletická 498, 503 41 Hradec Králové

zastoupen: ředitel závodu Čechy východ,
EUROVIA CZ a.s., dle plné moci a

ředitel, ARCHAIA, z.ú.

dále jen „Poskytovatel" na straně druhé

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany")

.1



uzavírají tento

Dodatek c. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 
(dále jen „Dodatek č. 2"):

Článek 1.
Základní ustanovení

1. Dne 1.3.2023 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem je 
provedení záchranného archeologického výzkumu (dále též „Z A V") na akci „D35 Ostrov - Vysoké 
Mýto, ZAV" (dále jen „Smlouva"). Vzhledem k tomu, zeje nutné provést ZAV i na dalších pozemcích 
-dočasných záborech stavby „D35 Ostrov-Vysoké Mýto", jejichž rozsah nebylo možné v okamžiku 
zadání této veřejné zakázky přesně stanovit, jedná se o činnosti potřebné kdokončení 
předmětných služeb a jejich realizaci je s ohledem na již probíhající ZAV nutno provést stávajícím 
Poskytovatelem, uzavírají Smluvní strany tento Dodatek Č. 2.

2. Jedná se o změnu nepodstatnou -  změna z nepředvídaných důvodů podle § 222 odst 6 zákona č. 
134/2016 Sb., (Zákon o zadávání veřejných zakázek).

Článek 2.

Předmět Dodatku č. 2

3. Předmětem Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb je změna rozsahu prováděných služeb 
na určitých dodatečných pozemcích, dodatečných plochách ZAV, který je nutno provést před 
zahájením stavebních prací ha realizaci dálnice „D35 Ostrov - Vysoké Mýto". Přílohou č. 2 tohoto 
Dodatku č,2 jsou situační plánky s vyznačením dodatečných pozemků a ploch ZAV. Na základě 
vyjádření archeologů o možném výskytu nálezů v dočasných záborech stavby a z důvodu urychlení 
budoucí výstavby D35 Ostrov -  Vysoké Mýto (dále jen „Stavba") bylo Objednatelem rozhodnuto, 
že na vybraných plochách dočasného záboru budoucí Stavby proběhne záchranný archeologický 
výzkum (dále jen „ZAV") v rámci zakázky D3.S Ostrov -  Vysoké Mýto, ZAV. Jedná se zejména o 
plochy pro přeložky SO řady 500 VTL a S T Í plyn, které je nutné zahájit okamžitě po předání 
staveniště Stavby, protože se vyskytují na kritické Cestě a je žádoucí, aby při samotné výstavbě 
dálnice už na těchto plochách byl proveden ZAV a nedošlo ke zdržení stavby a Claimům 
Poskytovatele.

4. Na základě výše uvedených informací byl dne 16.11.2023 vydán pokyn Objednatele k provedení 
prací ha dočasných záborech stavby v lokalitách dle přílohy č.2 tohoto Dodatku,

5. Poskytovatel je povinen dokončit ZAV na: dočasných záborech dle tohoto Dodatku č, 2 
v následujících termínech:

a. Terénní část ZAV do 31.3.2024
b, Zpracování ZAV, předání nálezové zprávy a odevzdání movitých archeologických nálezů 

společně s Nálezovou zprávou, která byla původním předmětem ZAV, tj. 24 měsíců od 
protokolárního dokončení terénní části ZAV, týkající se dodatečně zkoumaných ploch dle 
tohoto Dodatku č,2,

6. Cena terénní části ZAV podle tohoto Dodatku č. 2 je stanovena na základě předpokládané plochy 
ZAV na dočasných záborech stavby dálnice D35 /,D35 Ostrov - Vysoké Mýto") tj. 35544 m2 a 
původní jednotkové ceny za měrnou jednotku 128 Kč/nť.2



7. Cena vyhodnocení ZAV podle tohoto Dodatku č. 2 je stanovena odborným odhadem jako 23% 
z ceny terénní části ZAV.

8. Podrobný rozpis ceny je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.
9. Jedná se o změnu nepodstatnou podle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., (Zákon o zadávání 

veřejných zakázek).

1. Ostatní body Smlouvy o poskytování služeb nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti. Pro 
odstranění případných pochybností Smluvní strany potvrzují, že na ZAV dle tohoto Dodatku č. 2 se 
budou analogicky vztahovat příslušná ustanovení Smlouvy o poskytování služeb.

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.
4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě podepsaná 

vyhotovení a Poskytovatel obdrží dvě podepsaná vyhotovení.
5. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že je projevem 

jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou následující Přílohy:
1. Příloha č. 1: Oceněný soupis Služeb - Dodatek č. 2 (dočasné zábory) Poskytovatele ZAV,
2. Příloha č. 2: Situační plánky dodatečného staveniště s vyznačením dodatečných pozemků a

Článek 3.
Závěrečná ustanovení Dodatku č. 2

2. Platnost tohoto Dodatku č. 2 nastává dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

ploch ZAV.

Objednatel: Poskytovatel:

V Pardubicích dne V Hradci Králové dne 11 '03* 2024

ředitel Správy Pardubice 

Ředitelství siln! a dálnic s. p.

ředitel závodu Čechy východ 

EUROVIACZa.s.

V Praze dne 11 "03- 2JJ24T

ředitel

ARCHAIA, z.ú.

3



Příloha č. 1: Oceněný soupis Služeb -  Dodatek č. 2 (dočasné zábory) Poskytovatele ZAV

částka bez DPH v  Kč DPH v Kč. Celková cena Služeb v K4. včetně DPH
Celková cena Služeb v ICč (d le  sm louvy) 68843136,00 Kč 14457058,56 Kč 83 300 194,56 Kč
Celková cena Služeb v Kč (d le  dodatku 1) 2739456,00 Kč 575285,76 Kč 3 314 741,76 Kč
Celková cena Služeb v Kč (d le  dodatku 2) 35 544m2x123 = 
4 549 632kč výzkum  + zpracování 23% = 1046 415,36

5 596 047,36 Kč 1175 169,95 KČ 6 771217,31Kč

Celková cena Služeb v Kč (d le  Sm louvy ve znění dodatku: 77178 639,36 Kč 16207514,27 Kč 93 386153,63 Kč

Oceněný soupis Služeb - dodatek číslo 2 (dočasné zábory)
D 35 Ostrov - Vysoké Mýto, ZAV 

číslo smlouvy: 11PT-003817 ev. č.: 341/22
A : Terénní práce

činnost měrná jednotka
počet měrných 

jednotek

cena za měrnou 
jednotku

celkem

______________ ________________ _

:

Celkem terénní práce 4 549 632.00 Kč

B: Vyhodnocení

činnost měrná jednotka
počet měrných 

jednotek

cena za měrnou 
jednotku

celkem

zoracovaiu a w nodnocem  ZAv do 
1

i

proběhne až po akceptačním ______________ ________________ L
Celkem vyhodnocení 1 0 4 6  415.36 Kč

SOUHRN - PŘEHLED ROZPOČTOVÝCH KAPITOL
Terénní práce 4 549 632.00 Kč

Vyhodnocení 1 046 415.36 Kč

Celkem bez DPH 5 596 047.36 Kč

DPH 21% 1 1 7 5  169.95 Kč
Čelem  včetně DPH 6 771217.31 Kč
Poskytovatel vyplní modře obarvené části
Jednotkové ceny obsahují všechny potřebné úkony pro řádné provedení díla
Poskytovatel má nárok na proplacení pouze skutečně provedených a doložených výkonů, které budou potvrzeny 
příslušným  pracovníkem ŘSD ČR Správa Pardubice

4



Příloha č. 2: Situační plánky dodatečného staveniště s vyznačením dodatečných pozemků a ploch 
ZAV

Legenda
|  lokalita 1 -10 104 m' I 

|  lokalita 2 -12 738 m' I 

2  lokalita 3-1  718 m* I  

B  lokalita 4 - 4 979 m’ I  

|  lokalita 5 - 2 022 m’ I  

_ lokalita 6- 16  721 m' I

__ lokalita 7- 15  670 m1 L
lokalita 8 - 38 838 m= I  

zabor_DWG_lin 

• staniieni 1 000500

5


